OR.0012.3.7.2016. 
Protokół z posiedzenia nr 16/2016 
Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych
z dnia 14 grudnia 2016 roku

pod przewodnictwem Krzysztofa Pełszyka przewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności 
w załączeniu). 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie. 
1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
1. Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) wyrażenia opinii dotyczącej przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
b) wyrażenia opinii dotyczącej użyczenia mienia ruchomego i wyposażenia o wartości księgowej brutto powyżej 3500,00 złotych, stanowiącego własność lub będącego w użytkowaniu Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem, 
c) wyrażenia opinii dotyczącej zakupu sprzętu i aparatury medycznej. 
1. Ustalenia planu pracy komisji na 2017 rok. 
1. Sprawozdanie z pracy komisji za 2016 rok. 
1. Sprawy różne. 
1. Zakończenie obrad

Ad.1-2). 
Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz zaproszonych gości (listy obecności w złączeniu). Odczytał proponowany porządek posiedzenia i zaproponował wprowadzenie do punktu 3 dodatkowych projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego w rachunku bieżącym w 2017 roku oraz w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wysokomazowieckim na lata 2017-2025. Następnie zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem porządku posiedzenia opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie). 

Ad.3). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) wyrażenia opinii dotyczącej przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego
Joanna Siemienkowicz zastępca dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż dotyczy to  sprzętu wymienionego w uchwale Nr 20/2016 Rady Społecznej Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 22 listopada 2016 roku przekazany w formie darowizny dla szpitala przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy z przeznaczeniem do oddziału pediatrycznego. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania co do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

b) wyrażenia opinii dotyczącej użyczenia mienia ruchomego i wyposażenia o wartości księgowej brutto powyżej 3500,00 złotych, stanowiącego własność lub będącego w użytkowaniu Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 
Joanna Siemienkowicz zastępca dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż uchwała dotyczy zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w rodzaju leczenie szpitale: 
- w zakresie położnictwa i ginekologii z dwoma podmiotami,
- w zakresie ortopedii i traumatologii narządu ruchu z jednym podmiotem,
- w zakresie świadczeń pielęgniarskich na bloku operacyjnym z jednym podmiotem. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania co do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

c) wyrażenia opinii dotyczącej zakupu sprzętu i aparatury medycznej  
Joanna Siemienkowicz zastępca dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż rada społeczna Szpitala ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem pozytywnie zaopiniowała zakup następującego sprzętu medycznego: 
- aparat USG- z przeznaczeniem na oddział położniczo- ginekologiczny, 
- aparat do fizykoterapii Multitronic MT z przeznaczeniem do ZOL w Ciechanowcu, 
- wirówka laboratoryjna z przeznaczeniem do laboratorium mikrobiologicznego. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania co do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

d) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego w rachunku bieżącym w 2017 roku
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania co do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

e) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wysokomazowieckim na lata 2017-2025
Iwona Kalinowska dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wysokomazowieckim na lata 2017-2025 jest dokumentem programowym, który umożliwi realizację zadań polityki społecznej powiatu w najbliższych latach, w sposób zaplanowany i celowy. Jest to długotrwały program działań, który ma służyć rozwiązywaniu problemów społecznych poprzez wspieranie rodziny, zwiększenie efektywności pomocy społecznej, zapewnienie godziwych warunków życia osobom niepełnosprawnym, zapobieganie marginalizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz wyznaczeniu kierunków działań na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców powiatu(materiał w załączeniu).    
Przewodniczący Komisji podziękował za obszerne i szczegółowe przedstawienie strategii i zapytał, czy członkowie komisji maja pytania lub uwagi co do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

Ad.4. 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to ustalenie planu pracy komisji na 2017 rok. Poprosił członków komisji o zgłaszanie propozycji? 
W wyniku wspólnej dyskusji ustalono i przyjęto jednogłośnie następujący plan pracy komisji na 2017 rok: 


I kwartał:
1. Sprawozdanie roczne Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem o wydzierżawieniu nieruchomości i mienia ruchomego o wartości brutto powyżej 3.500 zł za 2016 rok. 
2.Plan finansowy Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem na 2017 rok. 
3. Informacja Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem o umowach zawartych z NFZ na rok 2017. 
4. Informacja na temat dostępności usług świadczonych przez poradnie specjalistyczne w oparciu o kontrakty z NFZ funkcjonujące na terenie powiatu wysokomazowieckiego ( w tym m.in. poradnia okulistyczna, reumatologiczna i psychiatryczna).
5. Profilaktyczne programy zdrowotne realizowane w oparciu o środki NFZ na terenie powiatu wysokomazowieckiego.   
II kwartał:
1. Rozpatrzenie sprawozdania zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok. 
1. Sprawozdanie finansowe Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem za 2016 rok.
1. Sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej funkcjonujących na terenie powiatu
III kwartał: 
1. Informacja zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2017 roku.
1. Sprawozdanie z realizacji planu finansowego Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem za I półrocze 2017 roku.
1. Funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem.
1. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach.
IV kwartał:
1. Rozpatrzenie projektu budżetu powiatu na 2018 rok.
1. Ustalenie planu pracy komisji na 2018 rok. 
1. Sprawozdanie z pracy komisji za 2017 rok. 

Ad.5). 
Przewodniczący komisji przedstawił sprawozdanie z pracy komisji za 2016 rok. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez członków komisji. 

Ad.6). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos? 
W trakcie dyskusji komisji, wyprawiała wniosek do zarządu powiatu następującej treści: Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o rozważnie zmiany lokalu przeznaczonego do pracy Powiatowego Zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności z uwzględnieniem potrzeby oddzielenia od poradni pulmonologicznej.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.     
Przewodniczący komisji zapytał, czy są inne sprawy różne? Innych spraw różnych nie zgłoszono. 
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	W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący komisji podziękował wszystkim za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 

								Przewodniczący Komisji 

								       Krzysztof Pełszyk
